ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Ж/» №  2017г. №

г.Кемерово

О внесении изменений в приказ о ДОЗН КО от 29.12.2016 г. № 1480
«Об организации областных и межтерриториальных центров (отделений)

оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной
медицинской помощи»

Приказываю:

1. Внести изменения в приложение 2 к приказу департамента охраны
здоровья населения Кемеровской области от 29.12.2016 г. № 1480 «Об
организации областных и межтерриториальных центров (отделений)
оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной
медицинской помощи»:

1.1. раздел «Межтерриториальные специализированные центры»,
включив в зону действия гематологического отделения ГБУЗ КО
«Новокузнецкая городская клиническая больница № 29» г. Прокопьевск, г.
Киселевск, Прокопьевский район.

1.2. раздел «Межтерриториальные специализированные отделения» для
ГБУЗ КО «Мариинская городская больница» добавить в столбец 2 пункт «9.
Первичное сосудистое отделение».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника департамента А.В. Брежнева.

А.В .Брежнев

КОПИЯ ВЕРНА

Приложение 2
к приказу департамента

охраны здоровья населения
Кемеровской области

от 29.12.2016 г. № 1480

Межтерриториальные центры (отделения) оказания специализированной
медицинской помощи

База Профили центров
(отделений)

Городские округа и
муниципальные районы
в зоне действия центра

Межтер риториальные специализированные центры
ГБУЗ КО
«Кемеровская
городская
клиническая
больница № 1
имени М.Н.
Г орбуновой»

1. Реабилитационный г. Березовский
г. Кемерово
Кемеровский район
Топкинский район
г. Юрга
Юргинский район
Яшкинский район

ГБУЗ КО
«Кемеровская
городская
клиническая
больница № 11»

2. Первичное сосудистое
отделение
3. Травматологический II
уровня

г. Березовский
г. Кемерово
Кемеровский район
Топкинский район
г. Юрга
Юргинский район

ГБУЗ КО
«Кемеровская
городская
клиническая
больница № 2»

4. Травматологический II
уровня
5. Первичное сосудистое
отделение

г. Кемерово
Кемеровский район
Топкинский район
г. Тайга
Юргинский ряйон
Яшкинский район

ГАУЗ КО
«Областной
клинический
центр охраны
здоровья
шахтеров»
г. Ленинск-
Кузнецкий

6. Детской ортопедии
7. Детской хирургии
8. Нейрохирургический
9. Оториноларингологи
ческий
10. Первичное сосудистое
отделение

г. Ленинск-ТСузттсцкий
г. Белово
г. Полысаево
гпт Краснобг^дский
Л епинск-Кузт г с i ткий
район
Беловский район
Гурьевский район

7

База Профили центров
(отделений)

Городские округа и
муниципальные районы
в зоне действия центра

ГБУЗ КО
«Новокузнецкая
городская
клиническая
больница № 1»

11. Кардиологический
12. Ревматологический
13. Офтальмологический для
взрослых
14. Офтальмологический для
детей
15. Оториноларингологи-
ческий
16. Пульмоаллергологи-
ческий
17. Эндокринологический
18. Неврологический
19. Травматологический I
уровня
20. Урологический
21. Ортопедический для
взрослых
22. Ортопедический для
детей
23. Ожоговый
24. Челюстно-лицевой
хирургии
25. Гастроэнтерологический
26. Нефрологический
27. Хирургической
эндокринологии

г. Новокузнецк
г. Междуреченск
г. Осинники
г. Калтан
г. Мыски
Таштагольский район
Новокузнецкий район
Дополнительно
специализированные
отделения:
челюстно-лицевой
хирургии, ожоговое:
г. Киселевск
г. Прокопьевск
Прокопьевский район

ГБУЗ КО
«Новокузнецкая
городская
клиническая
больница № 29»

28. Первичное сосудистое
отделение
29. Гематологический
30. Нейрохирургический
31. Торакальной хирургии
32. Травматологический II
уровня

г. Новокузнецк
г. Междуреченск
г. Осинники
г. Калтан
г. Мыски
Новокузнецкий район
Таштагольский район
Дополнительно для
гематологического
отделения:
г. Киселевск
г. Прокопьевск
Прокопьевский район

8

База Профили центров
(отделений)

Городские округа и
муниципальные районы
в зоне действия центра

ГБУЗ КО
«Новокузнецкая
городская
клиническая
больница № 5»

33. Гепатологический г. Новокузнецк
г. Междуреченск
г. Осинники
г. Калтан
г. Мыски
Новокузнецкий район
Таштагольский район
г. Киселевск
г. Прокопьевск
Прокопьевский район

ГБУЗ КО
«Новокузнецкий
перинатальный
центр»

34. Урологический детский
35. Оториноларингологи-
ческий для детей
36. Нефрологический

г. Новокузнецк
г. Междуреченск
г. Осинники
г. Калтан
г. Мыски
Новокузнецкий район
Таштагольский район
г. Киселевск
г. Прокопьевск
Прокопьевский район

ГБУЗ КО
«Новокузнецкая
городская детская
клиническая
больница № 4»

37. Пульмоаллергологи-
ческий
38. Эндокринологический
39. Неврологический
40. Кардиологический
41. Психоневрологический
42. Гастроэнтерологический

г. Новокузнецк
г. Междуреченск
г. Осинники
г. Калтан
г. Мыски
Новокузнецкий район
Таштагольский район
г. Киселевск
г. Прокопьевск
Прокопьевский район

ГБУЗ КО
«Новокузнецкая
городская
клиническая
больница № 22»

43. Колопроктологический г. Новокузнецк
г. Междуреченск
г. Осинники
г. Калтан
г. Мыски
Новокузнецкий район
Таштагольский район

9

База Профили центров
(отделений)

Городские округа и
муниципальные районы в

зоне действия центра
Межтерриториальные специализированные отделения

ГАУЗ КО
«Анжеро-
Судженская
городская
больница»

1. Первичное сосудистое
отделение
2. Травматологическое II
уровня

г. Анжеро-Судженск
Ижморский район
Яйский район
г. Тайга

ГБУЗ КО
«Беловская
городская
больница № 8»

3. Травматологическое II
уровня

г. Белово
Беловский район
Г урьевский район
пгт Краснобродский

ГБУЗ КО
«Беловская
городская
больница № 1

4. Первичное сосудистое
отделение

г. Белово
Беловский район
Гурьевский район
пгт Краснобродский

ГБУЗ КО
«Ленинск-
Кузнецкая
городская
больница № 1»

5. Урологическое
6. Неврологическое
7. Гинекологическое

г. Ленинск-Кузнецкий
Ленинск-Кузнецкий
район
г. Полысаево

ГБУЗ КО
«Мариинская
городская
больница»

8. Травматологическое II
уровня
9. Первичное сосудистое у
отделение

Мариинский район
Тисульский район
Чебулинский район
Тяжинский район

ГБУЗ КО
«Междуреченская
городская
больница»

10. Травматологическое II
уровня

г. Междуреченск
г. Мыски

ГБУЗ КО
«Осинниковская
городская
больница»

11. Травматологическое II
уровня

г. Осинники
г. Мыски
г. Калтан

ГБУЗ КО
«Промышленнов-
ская районная
больница»

12. Травматологическое II
уровня

Промышленновский
район

ГБУЗ КО
«Полысаевская
городская
больница»

13. Онкологическое г. Ленинск-Кузнецкий
г. Полысаево
Ленинск-Кузнецкий
район

I /

10